平成 28 年 1 月吉日

関西映像プロダクション協会会員各位

関西の映像・コンテンツ関係企業・教育機関・団体の皆様

関西映像プロダクション協会

                                                           代表幹事 福澤 伸雄

平成 27 年度 第 3 回勉強会

見て、聞いて、触れる ドローン勉強会

～ ドローン撮影の現状と今後の可能性 ～

ご案内

拝啓

 初春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

私たち関西映像プロダクション協会(関映協)は、関西エリアにおいて映像制作関連事業者・団体の交流と業界

の活性化を図るために、平成 13 年に設立された団体です。

 本年度 第 3 回目の勉強会は、昨今注目されているドローン(無人遠隔航空機)についてです。

そもそも、ドローンとは何か？といった初歩的なところから、ドローンの特性や種類、安全飛行のガイドライン・

法整備状況など、誰も明確に知らなかったことを、一般社団法人 ドローン撮影クリエイターズ協会 代表理事の

坂口博紀様を講師にお招きし、詳しくお聞かせいただきます。

 また、勉強会の後半には、坂口様にご準備いただくドローン 3 機(Inspire 1 Pro、Phantom 3、180 QX HD BNF

with SAFE)の体験操縦や実演見学のお時間も用意致しております。

どうぞお気軽に、そして奮ってのご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

■日時 ： 平成 28 年 2 月 23 日(火)

受付  ／ 17 時 30 分～

勉強会／ 18 時 00 分～

   ※20 時 00 分頃より会場を移し、体験操縦・実演見学

懇親会／ 21 時 00 分～

■場所 ： 勉強会／ビジュアルアーツ専門学校 大阪   ≪ 座学と体験操縦 ≫

大阪市北区曽根崎新地 2-5-23

⇒JR「大阪駅」徒歩約 10 分、京阪本線「渡辺橋駅」徒歩約 7 分

       < ビジュアルアーツ専門学校 大阪 >

懇親会／バンダリア（ダイニングレストラン）   ≪ 立食パーティー形式 ≫

大阪市北区梅田 2-4-2 桜橋吉豊ビル 2F   ※桜橋交差点 北西角

⇒勉強会後にご移動をお願いします（案内・誘導させていただきます）。

■参加費： 会員 4,500 円 ／ 一般 5,000 円

        ※上記の参加費には懇親会費を含んでいます。

※学生の方は、勉強会のみ無料でご参加いただけます。

■参加お申し込みについて

2 月 10 日（水）までに、関西映像プロダクション協会 勉強会事務局 菅谷まで、以下ご記入の上、

メール(t.sugaya@fellow-s.co.jp)、または FAX（06-4708-3602）にてお知らせください。

①ご参加者氏名

②ご勤務先（団体名）

②ご参加人数

③代表者のご連絡先（携帯番号／メールアドレス）

④ご参加について（Ａ：勉強会のみ or Ｂ：勉強会＋懇親会）

⑤ドローンの体験操縦の希望（Ｃ：希望する or Ｄ：希望しない）

※⑤は希望者多数の場合、ご希望に添えない場合があります。ご理解・ご了承下さい。

以上

【返信先】 FAX：06-4708-3602

関西映像プロダクション協会 勉強会事務局 菅谷（フェローズ内）宛て

平成 27 年度 第 3 回勉強会

「見て、聞いて、触れる ドローン勉強会～ ドローン撮影の現状と今後の可能性」のご参加申込み

＊ご参加者様のお名前を下記にご記入の上、2 月 10 日（水）までにご返信ください。

＊希望確認欄について、

参加…ご参加についての確認（Ａ：勉強会のみ or Ｂ：勉強会＋懇親会）

体験…ドローンの体験操縦の希望についての確認（Ｃ：希望する or Ｄ：希望しない）

※希望を○で囲んでください

 氏 名 企業名／団体名 希望確認

1
代表者

ご連絡先／

参加： Ａ ／ Ｂ

体験： Ｃ ／ Ｄ

2
  参加： Ａ ／ Ｂ

体験： Ｃ ／ Ｄ

3
  参加： Ａ ／ Ｂ

体験： Ｃ ／ Ｄ

4
  参加： Ａ ／ Ｂ

体験： Ｃ ／ Ｄ

5
  参加： Ａ ／ Ｂ

体験： Ｃ ／ Ｄ

6
  参加： Ａ ／ Ｂ

体験： Ｃ ／ Ｄ

7
  参加： Ａ ／ Ｂ

体験： Ｃ ／ Ｄ

8
  参加： Ａ ／ Ｂ

体験： Ｃ ／ Ｄ

9
  参加： Ａ ／ Ｂ

体験： Ｃ ／ Ｄ

10
  参加： Ａ ／ Ｂ

体験： Ｃ ／ Ｄ